
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. МАЛАЯ СЕМЕНОВКА БАЛАШОВСКОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 
 

ПРИКАЗ № 175 
                                                                                                                                от 01.09.2020г. 

 

О составе и порядке работы мониторинговой группы 

по контролю за организацией горячего питания 

обучающихся МОУ СОШ с. Малая Семеновка 

 

             Во исполнение Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «о внесении 

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и 

статью 37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», в целях 

обеспечения контроля качественного, безопасного и здорового питания учащихся 1-4-х 

классов в МОУ СОШ с. Малая Семеновка Балашовского района Саратовской области, в 

соответствии с локальным актом «Положение о родительском контроле организации 

горячего питания обучающихся МОУ СОШ с. Малая Семеновка. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав мониторинговой группы о контролю организации питания 

обучающихся 

- Копейкина Наталья Анатольевна- ответственный за организацию горячего 

питания, председатель мониторинговой группы. 

- Федченко Наталья Александровна- ответственный за ВР 

- Ромарчук Елена Владимировна- председатель  управляющего совета школы 

- Мартынова Ригина Сергеевна - член родительского комитета 

 - Пашаева Замина Султалиевна   - член родительского комитета школы. 

2.  План-график контроля по организации качественного питания школьников на 2020-

2021 учебный год ( приложение) 

3. Председателю мониторинговой группы о результатах работы информировать 

администрацию школы и родительскую общественность через школьный сайт. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить за собой. 

 

 

И.О. директора школы:                                                 Кузнецова Н.Ю. 

 

 



Приложение к приказу от 01.09.2020г № 132-а 

 

План- график 
контроля по организации качественного питания школьников 

на 2020-2021 учебный год 
 

№ 
п\п 

Мероприятие Сроки Дата  заседания 

1 Контроль соответствия блюд 
утвержденному меню 

19-22 октября 2020г. 23 октября 

2 Контроль санитарно-технического 
содержания обеденного зала, 
состояния обеденной мебели, 
столовой посуды, и т.п. наличия и 
состояния санитарной одежды у 
сотрудников, осуществляющих 
раздачу готовых блюд 

14-16 декабря  
2020 г. 

17 декабря 

3 Контроль объема и вида пищевых 
отходов после приема пищи; 
наличия лабораторно-
инструментальных исследований 
качества и безопасности 
поступающей пищевой продукции 
и готовых блюд 

15-18 марта 
2021 г. 

19 марта 

4 Выборочный опрос детей (с 
согласия родителей) и родителей 
(законных представителей0 о 
вкусовых предпочтениях детей, 
удовлетворенности 
ассортиментом и качеством 
потребляемых блюд 

12-14 апреля 
2021 г. 

15 апреля 

 
 
 

 

 


